
О присвоении наименований улицам города Қонаев

Совместное постановление акимата Алматинской области от 21 октября 2025 года № 
320 и решение маслихата Алматинской области от 21 октября 2025 года № 42-237
      В соответствии с  статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об пунктом 4-1
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и на основании 
заключения Республиканской ономастической комиссии от 10 сентября 2025 года 
акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ и Алматинский областной маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования безымянным улицам города Қонаев:
      Безымянная улица (1 линия) – улица "Әбдіқадыр Нұрмағанбетов";
      Безымянная улица (2 линия) – улица "Ақбай Әлібаев";
      Безымянная улица (3 линия) – улица "Жақыпжан Шарипов";
      Безымянная улица (4 линия) – улица "Сүндетбай Балхашев";
      Безымянная улица (6 линия) – улица "Жұмабек Жақыпов";
      Безымянная улица (8 линия) – улица "Әукен Жылқыбаев".
      2. Государственным учреждениям "Управление по развитию языков Алматинской 
области", "Аппарат акима города Қонаев" принять все необходимые меры, вытекающие
из настоящего совместного постановления акимата Алматинской области и решения 
маслихата Алматинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Алматинской области и решения маслихата Алматинской области возложить на 
курирующего заместителя акима Алматинской области.
      4. Настоящее совместное постановление акимата Алматинской области и решение 
маслихата Алматинской области вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области ____________М. Султангазиев
      Председатель маслихата Алматинской области _______К. Байгоджаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


